



כדאי לדעת על ראש השנה

✗ **צריך להטביל את החלה והתפוח בהמון דבש.**

הסימנים הם סמליים. מספיק מעט דבש מתוק והרבה כוונה ותפילה בלב. התפוח צריך לטבול בדבש, ולא הדבש בתפוח.

✓ **בראש השנה ביום - לא כדאי לישון.**

כתוב שמי שישן בראש השנה (ביום) - מזלו ישן ועל כן צריך להשתדל שלא להרדם.

✓ **חייבים לשמוע את הברכות לפני תקיעת שופר.**

כדי לצאת ידי חובה מהנכון לשמוע היטב גם את הברכות ולא רק את התקיעות

✓ **"ונתנה תוקף" הוא הקטע החשוב ביותר בתפילה.**

"ונתנה תוקף" הוא פיוט מרגש מאוד, גם בשל תוכנו וגם בשל הסיפור הקשור בו (על רבי אמנון) אבל הוא אינו עיקר התפילה. מוסף של ראש השנה ובמרכזו מלכויות, זכרונות ושופרות - זה עיקר התפילה.

✗ **לא אוכלים בראש השנה דברים חמוצים.**

זיתים, מלפפון חמוץ, טחינה, כרוב כבוש לא יעלו על שולחנו בסעודות החג כדי לסמל את משאלתנו לשנה מתוקה ונעימה. אנו מקווים שחריפות, חמיצות ומרירות לא יהיו עמנו בשנה הבאה.

✓ **אי אפשר להצליח להגיד את הפיוטים יחד עם הציבור.**

צריך פשוט ללמוד את הכלל - ואז זה פשוט וקל, הקהל מקדים את שליח הציבור, כלומר - כשאתה שומע את החזן "לומר" דגול מרבה פרושו של דבר שעליך לומר עתה "הוא שח ויהי" רוב הפיוטים נאמרים משמאל לימין, כלומר: "לבוחן לבבות בדין - לגולה עמוקות ביום דין", ולא כפי שנראה סביר יותר - מימין לשמאל.

✓ **תפילות נשמעות ונענות בכל מקום.**

לא תמיד אפשר להגיע למקום שבו רגילים ורוצים להתפלל, מטעמים שונים. ה' עמנו תמיד, ושומע את תפילתנו בכל מקום שבו נתפלל, ואפילו מן הבית - אם אנו קוראים אליו באמת

✗ **ילדות צריכות לשמור כל היום על הקטנים, כדי שהאמהות תתפללנה.**

אמנם מצווה גדולה לאפשר לאמא להתפלל, אבל כל אם יהודיה רוצה שגם בתה תתפלל קצת בבית כנסת ותלמד לאהוב את התפילה הזו, ולהיות חלק מכלל ישראל. צריך לעשות תורנויות, ולשאול יפה את אמא באילו שעות היא רוצה שנהיה עם הילדים ומתי היא רוצה שנתפלל בביכני"ס הדבר אמור לילדות מכתה ד' ה' ומעלה.

✓ **טוב לאכול פרי חדש בלילה השני של ראש השנה.**

יש ספק הלכתי אם צריך לברך" שהחיינו" על החג עצמו גם בלילה שני. פרי חדש מוציא אותנו מן הספק: מברכים על החג ומכוונים גם על הפרי, כך שהברכה היא בוודאי לא ברכה לבטלה.

✗ **החטא הראשון שלנו בשנה החדשה מוכיח שכל התשובה לא היתה שווה.**

לא נתנה תורה למלאכי השרת, ואין צדיק אשר יעשה טוב בארץ ולא יחטא. אנו מבטיחים להתאמץ ולהשתדל מאד שלא לחטוא. אם נכשלו למרות שהשקענו מאמץ - הקדוש ברוך הוא מעריך את עמלנו והוא מבקש שבפעם הבאה נתאמץ עוד יותר. כל תשובה שקדמה אותנו במשהו - היא טובה, ותמיד יכול להיות טוב יותר.

גם בערב ראש השנה עושים התרת נדרים. ✓

התרת נדרים מזכירה לנו את ליל יום כפור ותפילת "כל נדרי" המיוחדת, אבל נכון שגם בערב ראש השנה מתירי נדרים.

✗ אחרי ראש השנה מתחילים עשרת ימי תשובה.

היומיים של ראש השנה הם הראשונים מתוך עשרת ימי תשובה אחר כך צום גדליה שהוא היום השלישי, עוד חמישה ימים שביניהם שבת תשובה ואחר כך ערב יום כיפור ויום כפור שהם האחרונים בעשרת.

✓ בראש השנה עצמו לא אומרים. "המלך המשפט" בשמונה עשרה

השינוי הזה הוא בברכות האמצעיות של שמונה עשרה שכלל אינן נאמרות בשבת ובחג. הפעם הראשונה שבה יש הזדמנות לומר את השינוי הזה היא במוצאי ראש השנה בתפילת מעריב.